Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Белоярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 16  » октября 2018 г.                                                                                                     №  294             .
с. Белый Яр
	О введении на территории Белоярского сельсовета Алтайского района  режима функционирования        «Чрезвычайная ситуация»

В целях недопущения возниковневния аварийной ситуации на объектах ЖКХ, понижения температуры в жилых помещениях, тяжелым финансовым положением теплоснабжающей организации и отсутствием нормативного запаса угля на котельных с. Белый Яр и д. Кайбалы руководствуясь п. 19 статьи 9, п.19 ст. 47  Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Администрация Белоярского сельсовета, а так же Федеральным законом Российской Федерации № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Белоярского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 15 часов 00 минут 16 октября 2018 года на территории муниципального образования Белоярский сельсовет и до особого распоряжения, режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» и установить муниципальный уровень реагирования.

2. Конкурсному управляющему МУП «Прогресс» (Головин Д.П. ):
- сформировать в достаточном количестве оперативные группы для устранения аварийных ситуаций и содержать в постоянной готовности необходимую технику на случай возникновения нештатных и аварийных ситуаций;
-  создать запас угля на котельных не менее нормативного и достаточного для функционирования теплоснабжения в бесперебойном режиме.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Белоярского сельсовета в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановленияоставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы
Белоярского сельсовета                                                                             Н.В.Непомнящий